[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района

П Р И К А З

     28.04. 2014г.     № 812____
г. Одинцово

Об организации работы по введению
федеральных государственных образовательных
стандартов основного общего образования
в опережающем режиме в муниципальных общеобразовательных
организациях Одинцовского муниципального района
в 2014-2015 уч.г.

    В соответствии приказом Министерства образования Московской области от 17.03.2014 2014г. № 1166 «О введении федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования в опережающем режиме в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области в 2014-2015 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие федеральный государственный образовательный  стандарт основного общего образования (далее – ФГОС ООО)  с 01.09.2014 года в 5-х классах муниципальных общеобразовательных  организаций.

2. Назначить муниципальным координатором введения ФГОС ООО главного специалиста Управления образования  Галюнову М.Д.

3.  Создать Координационный  совет по переходу на обучение в соответствии с ФГОС ООО в составе:

3.1. Ляпистова О.И., заместитель начальника Управления образования;
3.2. Парадовская М.А., заместитель начальника Управления образования

3.3.Куликова Н.В., начальник отдела развития образования Управления образования;
3.4. Галюнова М.Д, главный специалист Управления образования;

3.5. Шрамко Ж.В., директор УМЦ «Развитие образования»;

3.6. Кузнецова И.Н., директор Одинцовской гимназии №4;

3.7. Полякова Л.В., директор Одинцовской гимназии №13.

4. Утвердить перечень пилотных 5-х классов для введения федерального государственного стандарта в практику основной школы (Приложение №1):

5. Утвердить  план мероприятий по введению   федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (Приложение 2).

6. Утвердить методические рекомендации по введению ФГОС ООО  в 5-х классах муниципальных общеобразовательных  организаций (Приложение 3).

7. Учебно-методическому центру «Развитие образования»:

7.1. Сформировать банк данных учителей, приступающих к работе по реализации ФГОС ООО, проанализировать обученность педагогов в соответствии с п.22 разд.4 ФГОС ООО, разработать перспективный план повышения квалификации педагогов общеобразовательных учреждений – пилотных площадок;
4.2. Организовать повышение квалификации педагогов, не прошедших курсовую подготовку по теме «Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования» в объеме не менее 108 часов и приступающих к работе 1 сентября 2014г., в период с 08.2014г. – по 08. 2015г. (Приложение 5).
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

5.1. Провести самоанализ готовности общеобразовательной организации к введению ФГОС ООО и представить его результаты  в отдел развития Управления образования Галюновой М.Д. до 25.08.2014г. (Приложение 4).

5.1. Разработать планы мероприятий по введению   Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования с 01.09.2014 2014г. на основе Плана мероприятий Управления образования (Приложение 2)
5.2. Обеспечить создание кадровых условий для реализации ФГОС ООО в соответствии с п.22 разд.4 ФГОС ООО в части укомплектованности педагогическими кадрами, уровня их квалификации и профессионального развития;
5.3.Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации учителями, реализующими программы ФГОС ООО в объеме не менее 108 часов до 01.09.2015г.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на О.И.Ляпистову,  заместителя начальника Управления образования, Шрамко Ж.В.,  директора учебно-методического центра «Развитие образования».

Начальник Управления образования                                           Т.В.Одинцова
Приложение №1
к приказу УО от  28.04. 2014г.   № 812
ПЕРЕЧЕНЬ

 пилотных классов для введения Федерального

государственного стандарта основного общего образования

в общеобразовательных учреждениях Одинцовского муниципального района с 01.09.2014г.

	N п/п
	Полное название образовательногоучреждения в соответствии с Уставом (ОУ) (с указанием город, село)
	5 классы
	Адрес
	ФИО директора
	Телефон
	e-mail

	Количество классов-комплектов
	Количество обучающихся

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 1
	3
	80
	143006, Московская обл., г.Одинцово, ул. Солнечная, д.14
	Романовская Оксана Владимировна
	8 (495) 593-69-24
	firstshkola@ yandex.ru

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей №2
	5
	125
	143000, Московская область, г.Одинцово, ул.Чикина, д.13
	.Прохоренко Ольга Николаевна
	8-495-591-45-50
	lizey2@yandex.ru

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Одинцовская  средняя общеобразовательная школа №3
	1
	32
	Московская обл., г.Одинцово, ул.Верхне-Пролетарская,14
	Никонов Дмитрий Юрьевич
	8-495-593-00-56
	nikonovschool@rambler.ru

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская гимназия №4
	5
	129
	Московская область, г. Одинцово, Можайское ш.109
	Кузнецова Ирина Николаевна
	 8(495) 591-61-59
	gish4@yandex.ru

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовская  средняя общеобразовательная школа №5
	4
	104
	Московская область, г.Одинцово, ул.Вокзальная, д.5
	Белова Наталья Анатольевна
	84955915229
	mezmar2007@yandex.ru

	6
	 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Одинцовский лицей №6 им. А.С. Пушкина
	4
	105
	143000, Московская область, г. Одинцово, улица Ново-Спортивная, дом 14
	Стрижак Ирина Георгиевна
	8(495)591-10-58    8(495)591-45-10
	odin.lyceum6@mail.ru

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовская гимназия №7
	3
	86
	143000, Московская обл., г.Одинцово, ул.Северная д.60
	Писарева Ольга Евгеньевна
	8 (495) 596-20-80
	gimania-7@mail.ru

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская   средняя общеобразовательная школа №8
	3
	69
	143000, Московская область, г.Одинцово, ул.Вокзальная, д.35А
	Бояринова Ольга Николаевна
	8(495) 591-07-79
	school8-odincovo@mail.ru

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская   средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.И. Неделина
	4
	80
	143009 Московская область, г. Одинцово, ул. Северная, д. 20
	Яркеева Галина Вилленовна
	8-495-596-30-15
	vxp2609@rambler.ru

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовский лицей №10
	4
	100
	143009, Московская обл., г. Одинцово,  бульвар Любы Новоселовой д 8
	Карева Валерия Вячеславовна
	8 (495) 599-33-71
	liсey10@mail.ru

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовская гимназия № 11
	4
	112
	143000, Московская область, Г.Одинцово, бульвар Л. Новосёловой, д.7
	Драчёва Наталья Юрьевна
	8-495-596-41-94
	drachewa@mail.ru

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская  средняя общеобразовательная школа  №12
	4
	105
	143002, Московская область,   г. Одинцово, ул. Молодежная, д.16-в
	Валентина Викторовна Холина
	8 (495) 593 00 94
	odin-sosh12@yandex.ru

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовская гимназия №13
	4
	105
	г. Одинцово, ул. Молодежная, д.3А
	Полякова Людмила Валентиновна
	8(495)593-27-24
	odin.gimnaziya13@rambler.ru

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская гимназия № 14
	5
	136
	143026, Московская обл., г.Одинцово, бульвар Маршала Крылова, д5
	Бурлака Анна Николаевна
	8 (495) 591-34-66
	odin_gimn_14@mail.ru

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская  средняя общеобразовательная школа №16
	3
	75
	143000 Московская область г.Одинцово, ул. Чистяковой, д.10
	Леденева Ольга Юрьевна
	8(495)5893209
	school-trehgorka@yandex.ru

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Одинцовская  средняя общеобразовательная школа №17 с углубленным изучением отдельных предметов
	3
	81
	143000, Московская область г.Одинцово, ул.Кутузовская, д.11
	Поляков Алексей Викторович
	8(495) 585-16-92
	odin.school17@yandex.ru

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Акуловская  средняя общеобразовательная школа
	2
	29
	143078, Московская обл., Одинцовский р-н, деревня Акулово, стр. 9
	Павлова Нина Александровна
	8 (495) 597-57-89
	akulsc-director@mail.ru

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асаковская  средняя общеобразовательная школа
	2
	39
	Московская обл., деревня Чупряково, стр. 6
	Нездорова Галина Владимировна
	84986955364
	asakovskay@yandex.ru,

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Большевяземская гимназия
	2
	56
	143050, Московская область , Одигцовский район, р.п.Большие Вяземы. Д.49
	 Петрова Анна Владимировна
	8 (498) 694 06  15
	bvyazgimnaziya@mail.ru

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильевская  средняя общеобразовательная школа
	1
	26
	Московская область,Одинцовский район, пос.сан.им.Герцена,стр.52
	Пылёва Елена Николаевна
	992 14 92
	vasiljevskaja@mail.ru

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Горковская   средняя общеобразовательная школа
	2
	35
	143033 Московская область Одинцовский район посёлок Горки-2 д3
	Табачкова Татьяна Викторовна
	8(495)5981075
	sosh_gorky-2@mail/ru

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  СОШ "Горки-Х"
	3
	67
	п.Горки-Х д.15Б
	Зеленова Валентина Николаевна
	8(495)6342508
	sg-x2007@yandex

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Захаровская  средняя общеобразовательная школа
	3
	55
	143026, Московская обл., Одинцовский р-н, п. Летний отдых, ул. Зеленая д.1 б
	Шутиков Александр Петрович.
	8 (498) 694-02-85
	zaharovsk_shkola@mail.ru

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Зареченская  средняя общеобразовательная школа
	2
	50
	143085 Московская обл. Одинцовский р-н., п. Заречье ул. Берёзовая д.1
	Коротеева Ирина Витальевна.
	8(495)534-82-54
	info@zs76.ru

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Жаворонковская  средняя общеобразовательная школа
	1
	28
	Московская обл.,Одинцовский р-он, с.Жаворонки, ул.Лесная,д.20
	Тараскина Галина Николаевна
	8-495-598-07-85
	jhavoronky@yandex.ru

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Назарьевская  средняя общеобразовательная школа
	1
	24
	143021, Московская область, Одинцовский  р-он,
пос. Назарьево, строение 38
	Шешегова Тамара Вацлавовна
	(495) 634-16-64
	Nazarevososh@rambler.ru

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Немчиновский лицей
	3
	68
	143026, Московская обл., Одинцовский р-н, г.п. Новоивановское, ул. Агрохимиков, д.6
	Кочетыгов Павел Григорьевич
	8 (495) 591-92-65
	litchey@mail.ru

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Новогородковская  средняя общеобразовательная школа
	2
	42
	143074, Московская область, Одинцовский район, п. Новый городок, строение 18а
	Наумова Тамара Борисовна
	8(498)677-75-15
	newtown-school@mail.ru

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Успенская  средняя общеобразовательная школа
	3
	65
	Московская область, Одинцовский район, с. Успенское, д. 50 А
	Баканова Татьяна Ивановна
	8-495-634-81-54
	mbou,uspenskoe@gmail,com

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Лесногородская  средняя общеобразовательная школа
	3
	75
	143080, Московская обл., Одинцовский р-н, г.п.Лесной Городок, ул.Фасадная, д10
	Бакулина Марина Эдуардовна
	8 (495) 598-68-40
	lg-school@mail.ru

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Ликинская  средняя общеобразовательная школа
	1
	23
	Одинцовский район, д. Ликино, ул. Новая д.9
	Лукьянова Елена Георгиевна
	8 495 598 94 40
	likinoschool@yandex.ru

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Кубинская  средняя общеобразовательная школа №1
	4
	95
	Московская область, Одинцовский район, п.Кубинка-8, стр. 28
	Якунина Ольга Владимировна
	8 498 695 82 86
	kubinka12006@mail.ru

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кубинская сош №2 имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.
	3
	66
	143071, Московская обл., Одинцовский р-н, г.п. Кубинка -1
	Негрустуева Галина Евгеньевна
	8(498) 695-95-42
	kubscool2@mail.ru

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мало-Вяземская  средняя общеобразовательная школа
	3
	56
	р.п Большие Вяземы, городок-17, д20а.
	Меркулова Екатерина Степановна
	8-498-694-63-26
	mal_vyazemskaya@mail.ru

	35
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Голицынская   средняя общеобразовательная школа №1
	3
	66
	Московская область  Одинцовский район г. Голицыно Пролетарский проспект д. 50А
	Просникова Светлана Николаевна
	8 498 694 11 53
	golschool1@mail.ru

	36
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Голицынская  средняя общеобразовательная школа №2
	3
	75
	Одинцовский район, г.Голицыно, Молодежный проезд,д.3
	Степнова Светлана Александровна
	8(498)6954314
	golitsinsckayasosh2@yandex.ru

	37
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Дубковская  средняя общеобразовательная школа "Дружба"
	6
	173
	143080, Московская обл., Одинцовский р-н, пос. Дубки, ул. Липовая, д.1
	Калинин Андрей Николаевич
	8 (495) 594 -30 -21
	gomastas@yandex.ru

	38
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Ершовская   средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова
	2
	45
	143055, Московская обл., Одинцовский р-н, с.п. Ершовское , д.6А
	Гарькавая Татьяна Владимировна
	8 (498) 690-84-47
	SchoolErshovo@yandex.ru

	39
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Старогородковская  средняя общеобразовательная школа
	2
	57
	Московская обл., Одинцовский р-н, п.Старый городок, ул. Школьная, д.28
	Чукарева Марина Сергеевна
	8(498)677-98-36
	Star-school@yandex.ru

	40
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Перхушковская  основная общеобразовательная школа
	1
	9
	Московская область, Одинцовский район, с. Перхушково, д.2-б
	Кострикова Наталья Николаевна.
	8-495-598-88-54
	perhushkovo-school@mail.ru

	41
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Каринская  средняя общеобразовательная школа
	1
	27
	Московская обл.           Одинцовский район                           село Каринское, д.10а
	Мальцева Юлия Владимировна
	8(498)690-62-53
	karinskai.scho@mail.ru

	42
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Саввинская  средняя общеобразовательная школа
	2
	41
	143056 Московская область, Одинцовский район,с.Саввинская слобода, ул.Юбилейная 80
	Савельева Любовь Яковлевна
	8-498-690-64-56
	sav-school@yandex.ru

	43
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Часцовская  средняя общеобразовательная школа
	2
	44
	Московская обл., Одинцовский р-н, д.Часцы, стр.193
	Абдюшев  Дмитрий Романович
	8 (495)597 44 15
	soshchastsi@rambler.ru

	44
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Шараповская   средняя общеобразовательная школа
	1
	16
	143000, Московская обл., село Шарапово, стр.2
	Макушкин Анатолий Анатольевич
	8(498)6907142
	sharapovo-sosh@yandex.ru

	45
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Барвихинская  средняя общеобразовательная школа
	2
	50
	143083 Одинцовский район, п.санатория Барвиха, д.41
	Яковлева Татьяна Викторовна
	8(495)635-82-44
	barvikha@inbox.ru